о
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ФСО России)

ЦЕНТР СПЕЦИАЛЬНОЙ СВЯЗИ
И ИНФОРМАЦИИ В САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

г. Самара, 443099

_ # * •  07.2017 № 9/4/18/31-

О предоставлении информации

Экз. № 1

Министру
образования и науки
Самарской области

В.А. Пылеву

443099, г. Самара,
ул. Алексея Толстого, 38/16

Уважаемый Владимир Александрович!

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 августа

2004 г. №1013 «Вопросы Федеральной службы охраны Российской

Федерации», в рамках осуществления государственной политики в области

правовой информатизации Российской Федерации, ФСО России обеспечивает

функционирование и развитие «Официального интернет-портала правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) (далее -  Портал).

На Портале осуществляется официальное опубликование федеральных

конституционных законов, федеральных законов, международных договоров

Российской Федерации, актов Конституционного суда Российской Федерации,

актов палат Федерального Собрания, указов и распоряжений Президента

Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства

Российской Федерации, законов и нормативных правовых актов Самарской

области, а также открыт свободный доступ к интегрированному

текстовому банку правовой информации (эталонному банку данных
правовой информации) «Законодательство России».

j Министерство образования и науки
j Самарской области

I J 2 ^ _ 2 0 j^ N o  • /S/df) Ч. ^  ■?

http://www.pravo.gov.ru

Для обеспечения официальной правовой информацией Министерства

образования и науки Самарской области и подведомственных министерству

организаций и образовательных учреждений Самарской области, прошу Вас

довести информацию до указанных адресатов, о возможности использования

данного Портала как дополнительную информационно-правовую помощь

в реализации задач и функций Министерства образования и науки Самарской
области.

Также, прошу Вас рассмотреть возможность размещения на сайте

Министерства образования и науки Самарской области, подведомственных

министерству организациях и образовательных учреждений Самарской области

одного из баннеров, размещенных на Портале (адрес размещения баннера:

http://pravo.gov.ru/GSPI-barmers/index.htmO или ссылки на Портал.

Информационный ресурс не требует дополнительной регистрации
и доступен для широкого круга пользователей.

О принятом решении прошу сообщить в наш адрес.

Ответственный от ЦССИ ФСО России в Самарской области

ПО указанному вопросу определен Туженков Сергей Павлович (контактный
телефон: 8-846-221-40-16, Hicom 40-16).

Временно исполняющий
обязанности начальника Центра

http://pravo.gov.ru/GSPI-barmers/index.htmO